令和 4 年 4 月 12 日

各位

病 院 長

新型コロナ対策室長

新型コロナウイルス感染急拡大に伴う病院への業者等の出入りについて（第 2 版）

今般の急激な新型コロナウイルス感染拡大の状況を受け、病院内の出入りについては、

下記の通りといたします。

記

1. 病院内の出入りは大学および病院関係者のみとし、メーカー等の部外者の面談等は引

き続き禁止いたします。可能な限りメールや電話、オンライン会議等で行うようにして

ください。

2. 業務上、必須要件の場合は受け入れますが、所属長の判断で責任をもって対処してくだ

さい。

受け入れの際は完全アポイント制・時間厳守にて前日までに関係部署及び防災センタ

ーに連絡を取るようにしてください。当日は地下 1 階もしくは 1 階で防災センター警

備員が来訪者をチェックし関係部署等に確認後、入室するようお願いします。

3. 病院以外（メディックス等）の施設については最新の大学方針を順守したうえで利用す

るようにお願いします。

以上